檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府衛生局　函

地址：42053臺中市豐原區中興路136號3樓

承辦人：林宜瑩

電話：04-25265394-3361

電子信箱：hbtcm00483@taichung.gov.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國103年8月14日

發文字號：中市衛保字第1030089586號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：報名表、臺中市口腔癌確診（治療）醫療院所分布表(0089586A00_ATTCH1.pdf、

0089586A00_ATTCH2.doc)

主旨：轉知國民健康署委託財團法人防癌教育基金會辦理「103

年口腔黏膜檢查醫師教育訓練-分項二：耳鼻喉科醫師訓練

」課程，惠請 貴會（所）鼓勵所屬會員踴躍報名參訓，

請 查照。

說明：

一、依據衛生福利部國民健康署103年8月13日國健癌字第1030

301165號函辦理。

二、為提升醫療資源缺乏地區口腔癌篩檢陽性個案轉介確診之

可近性，使民眾可在地就醫、減少就醫負擔成本，國健署

103年委託旨揭基金會專案辦理教育訓練課程，培訓資源

缺乏地區之診所「耳鼻喉科醫師」成為確診醫師，以提高

陽性個案確診意願。

三、課程時間及地點（中區場次，共計4場）：

(一)8月17日(日)下午；澄清醫院（中港院區）第三會議室

。

(二)8月30日(六)上午；中山醫學大學附設醫院 行政大樓10

樓會議室。

9

11

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(三)9月20日(六)下午；彰化基督教醫院 耳鼻喉科會議室。

(四)10月28日(二)上午；臺中榮民總醫院 耳鼻喉科會議室

。

四、報名方式：即日起受理報名（額滿為止），請以E-mail或

傳真方式回傳報名表。如有相關疑問請洽財團法人防癌教

育基金會，電話02-28099595分機25宋先生，E-mail：Sun

g@caprevention.org.tw，傳真電話：02-28096005。

五、檢附課報名表、臺中市口腔癌確診（治療）醫療院所分布

表各1份(附件1、2)。

正本：社團法人臺中市醫師公會、臺中市大臺中醫師公會、臺中市診所協會、臺中市山

海屯診所協會、臺中市各衛生所

副本：本局保健科 2014/08/14
14:17:35

臺中市口腔癌確診（治療）醫療院所分布表

轄區代碼 轄區名稱 確診（治療）醫院家數

台中市 16
0301 台中市豐原區 1
0303 台中市大甲區 2
0305 台中市沙鹿區 2
0306 台中市梧棲區 1
0309 台中市潭子區 1
0319 台中市太平區 1
0320 台中市大里區 1
0322
0324 台中市中西區 2

0325 台中市南區 1
0326 台中市北區 1
0327 台中市西屯區 2
0328 台中市南屯區 1
0302 台中市東勢區 0
0304 台中市清水區 0
0307 台中市后里區 0
0308 台中市神岡區 0
0310 台中市大雅區 0
0311 台中市新社區 0
0312 台中市石岡區 0
0313 台中市外埔區 0
0314 台中市大安區 0
0315 台中市烏日區 0
0316 台中市大肚區 0
0317 台中市龍井區 0
0318 台中市霧峰區 0
0321
0331 台中市和平區 0

0323 台中市東區 0
0329
0330 台中市北屯區 0

註：無確診醫院鄉鎮共計 16 個。